
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:  Ratifica modifica Regolamento istituto (o.d.g. n. 6) 
 

 

DELIBERA n° 17/2025 del 15.09.2025 

O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PREMESSO si è resa necessaria una modifica al Regolamento di istituto inerente al funzionamento della 

scuola dell’infanzia, in particolare l’art.15; 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti nella seduta del 30/06/2025; 

CONSIDERATA la trattazione nel merito di tale modifica durante il Consiglio di istituto del 26/06/2025 da 

ratificare alla prima seduta utile del Consiglio; 

SENTITA la Dirigente Scolastica; 

ASCOLTATI gli interventi della Presidente e dei Consiglieri; 

A SEGUITO di articolata discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese:  

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: nr.  11 nr. 5 Votazione: nr. 11 nr. 0 nr. 0 

 

D E L I B E R A  

La seguente modifica all’art.15 del Regolamento di istituto: “Su richiesta delle famiglie sono iscritti alla scuola dell'infanzia” 

invece di “possono essere iscritti”; “Per i bambini anticipatari, pertanto, sarà predisposta dai docenti una fase di inserimento 

graduale che tenga conto delle loro particolari esigenze” invece di “si prevede la frequenza dalle 8.00 alle 13.00 sino al rientro 

dalle vacanze di Natale”.  

1.  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

O M I S S I S 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Segretario del Consiglio d’Istituto Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

                    F.to Bettini Debora           F.to sig.ra Angeli Silvia 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007203 - 16/09/2025 - II.1 - I


